
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8 

(МАОУ СШ №8) 

 
606084, Нижегородская обл, Володарский р-н,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24 

Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru 
ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«04» апреля 2022 г.                                                                                              № 100 

с.п. Новосмолинский 

 

Об участии в муниципальной Конференции  

межшкольного научного общества  

обучающихся «Путь в науку» 

 

В рамках муниципальной программы «Развитие образования Володарского 

муниципального района» (подпрограмма «Успех каждого ребѐнка»), в соответствии с 

планом работы Управления образования на 2021-2022 учебный год,  на основании 

положения о конференции  межшкольного научного общества учащихся образовательных 

организаций Володарского муниципального района «Путь в науку» от 29 мая 2017 года № 

273, приказа Управления образования администрации Володарского муниципального 

района Нижегородской области от 01 февраля 2022 года № 39 «О проведении 

муниципальной Конференции межшкольного научного общества обучающихся «Путь в 

науку», приказа Управления образования администрации Володарского муниципального 

района Нижегородской области от 28.03.2022 г. № 119 «Об итогах заочного этапа 

муниципальной Конференции межшкольного научного общества обучающихся «Путь в 

науку», с целью выявления и поддержки способных обучающихся общеобразовательных 

организаций Володарского муниципального района в области исследовательской и 

проектной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в Конференции межшкольного научного общества 

обучающихся Володарского района (далее – Конференция) 06.04.2022 г. в 13.00 часов.  

2. Создать условия для проведения Конференции на базе образовательной 

организации. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Конференции 

заместителя директора Щербакова Д.А. 

4. Подготовить для проведения Конференции и работы секций Конференции 

следующие кабинеты: 203, 204, 210, 211, 213, 214, 221, 230, актовый зал, определив 

ответственных: 

- 203 кабинет (физико-математическая секция) – Коптелова Т.А.  

- 204 кабинет (естественнонаучная, географическая секции) – Соболева Е.С. 

- 210 кабинет (историко-краеведческая секция) – Горбунова М.А.  

- 211 кабинет (искусствоведческая секция) – Щербаков Д.А.  

- 213 кабинет (филологическая секция) –  Рыжова Е.В. 

- 214 кабинет (историко-краеведческая секция) – Федорова Е.К. 

- 221 кабинет (межпредметная секция) – Копылова А.С. 

- актовый зал (секция социальных проектов) – Амельченко Е.Е.  

5. Направить для участия в Конференции обучающихся, участников заочного этапа 

согласно Приложению 1. 

6. Направить учителей для участия в качестве жюри очного этапа Конференции 

согласно Приложению 2. 

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/


7. Зав. ХЧ Вдовенко И.И. обеспечить санитарное состояние актового зала, 

отведенного для проведения Конференции, кабинетов № 203, 204, 210, 211, 213, 214, 221, 

230, актовый зал. 

8. Диспетчеру расписания Игнатьевой Т.Ю. обеспечить корректировку расписания 

учебных занятий в школе в соответствии с проводимым мероприятием. 

9. Секретарю учебной части Боткиной Е.В. довести настоящий приказ до 

сведения субъектов образовательных отношений в части их касающейся путем 

вывешивания текста локального нормативного акта на информационном стенде в 

учительской в течение 5 дней со дня издания настоящего приказа. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

Щербакова Д.А.  

 

 

Директор _______________ И.В. Васильева  

 

С приказом по МАОУ СШ №8 от 04.04.2022 г. № 100 ознакомлены: 

 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. дата подпись 

1.  Амельченко Екатерина Евгеньевна   

2.  Андреева Татьяна Олеговна   

3.  Боткина Елена Валентиновна    

4.  Гафарова Татьяна  Геннадьевна   

5.  Горбунова Мария Алексеевна   

6.  Горностаева Галина Юлиановна   

7.  Грибова Юлия Александровна   

8.  Дудина Таисия Владимировна    

9.  Дудникова Светлана Алексеевна   

10.  Игнатьева Татьяна Юрьевна   

11.  Кеменов Антон Игоревич   

12.  Копылова Александра Сергеевна    

13.  Коптелова Татьяна Анатольевна   

14.  Лобова Ирина Сергеевна   

15.  Мельничук Татьяна Васильевна   

16.  Морозова Ирина Юрьевна   

17.  Муравин Валерий Анатольевич   

18.  Мухина Галина Викторовна   

19.  Полутова Виталия Владимировна   

20.  Плюскова Светлана Владимировна    

21.  Прокопий Лилия Михайловна   

22.  Рыжова Елена Владимировна   

23.  Сивак Артем Андреевич   

24.  Соболев Сергей Иванович   

25.  Соболева Елена Сергеевна   

26.  Сюбаева Елена Александровна   

27.  Токарева Марина Борисовна   

28.  Толкачева Наталья Сергеевна   

29.  Фѐдорова Елизавета Константиновна    

30.  Щербаков Дмитрий Андреевич   

31.  Южакова Татьяна Владимировна    



Приложение 1  

к приказу МАОУ СШ №8 

от 04.04.2022 г. № 100     

 

Список обучающихся, участников Конференции МШНО 

№ 

п/п 

ФИО  

участника (ов) 

полностью 

Класс, 

возрастная 

группа 

Секция 

 (предмет) 

Тема работы ФИО  

руководителя 

(полностью) 

1 Андреева 

Екатерина 

Николаевна 

6-а класс,  

1 

возрастная 

группа  

Географическая 

(география) 

«География 

«несправедливости» 

Андреева 

Татьяна 

Олеговна  

2 Гайсин Иван 

Валерьевич 

5-а класс,  

1 

возрастная 

группа 

Секция социальных 

проектов  

«Банковская платежная 

карта или наличные? 

Мой выбор» 

Мельничук 

Татьяна 

Васильевна 

3 Дороженко 

Маргарита 

Васильевна, 

Стрежнев 

Анатолий 

Дмитриевич  

5-б класс,  

1 

возрастная 

группа  

Филологическая 

(иностранные 

языки).  

«Структура 

предложения в русском, 

английском, немецком 

языках» 

Гафарова 

Татьяна 

Генадиевна, 

Сюбаева Елена 

Александровна  

4 Бушуев Егор 

Сергеевич 

6-б класс,  

1 

возрастная 

группа  

Физико-

математическая 

секция (математика) 

«Создание сайта 

«Занимательная 

математика» 

Коптелова 

Татьяна 

Анатольевна, 

Толкачева 

Наталья 

Сергеевна  

5 Гайнова 

Валерия 

Александровна 

5-а класс,  

1 

возрастная 

группа  

Филологическая 

(литература) 

«Победа живѐт в моѐм 

сердце» 

Мельничук 

Татьяна 

Васильевна  

6 Бормотов 

Данила 

Сергеевич 

6-в класс,  

1 

возрастная 

группа  

Филологическая 

(русский язык) 

«Влияние социальных 

сетей на русский язык» 

Лобова Ирина 

Сергеевна  

7 Киселева Юлия 

Геннадьевна 

6-а класс,  

1 

возрастная 

группа  

Историко-

краеведческая 

(краеведение) 

«Нижегородский кремль 

– крепость, не взятая 

врагами» 

Токарева 

Марина 

Борисовна  

8 Симаш Есения 

Валентиновна  

5-а класс,  

1 

возрастная 

группа  

Межпредметная «Экология 

Нижегородского края в 

математических 

задачах» 

Мельничук 

Татьяна 

Васильевна  

9 Калитеева 

Мария 

Михайловна 

7-а класс,  

2 

возрастная 

категория 

Филологическая 

(русский язык) 

«Фразеология вокруг 

нас» 

Горностаева 

Галина 

Юлиановна  

10 Астафьев Егор 

Олегович, 

Щербаков 

Руслан 

Александрович  

8-а класс, 

2 

возрастная 

группа  

Историко-

краеведческая 

(история) 

«Роль Нижегородского 

ополчения в войне с 

Наполеоном» 

Токарева 

Марина 

Борисовна  

11 Фельдман 

Злата 

Вадимовна  

7-а класс,  

2 

возрастная 

группа 

Искусствоведческая  «Сказочный фоамиран» Полутова 

Виталия 

Владимировна  



12 Пахомова 

Виктория 

Олеговна  

9-а класс,  

3 

возрастная 

группа  

Филологическая 

(русский язык) 

«Заимствования как 

одна из основных 

тенденций развития 

современного русского 

языка (современные 

названия новых 

профессий)» 

Рыжова Елена 

Владимировна  

13 Карапетян 

Карина 

Саргисовна  

11 класс,  

3 

возрастная 

группа  

Филологическая 

(английский язык) 

«Британский диалект 

кокни» 

Грибова Юлия 

Александровна  

14 Натыров Иван 

Романович 

11 класс, 

3 

возрастная 

группа  

Историко-

краеведческая 

(история) 

«Гороховец – кандидат в 

список объектов 

Всемирного наследия 

ЮНЕСКО» 

Горбунова 

Мария 

Алексеевна  

15 Прядилов 

Михаил 

Алексеевич, 

Обыденная 

Виктория 

Андреевна 

11 класс, 

 

9-а класс,  

3 

возрастная 

группа 

Межпредметная  «Использование средств 

AR-проектирования для 

создания продуктов 

дополненной реальности 

для макета, 

посвящѐнному вкладу г. 

Горький в победу в 

Великой Отечественной 

войне» 

Коптелова 

Татьяна 

Анатольевна, 

Толкачева 

Наталья 

Сергеевна  

16 Дѐмина 

Виктория 

Дмитриевна, 

Ткаченко 

Даниил 

Дмитриевич 

9-а класс,  

3 

возрастная 

группа  

Физико-

математическая 

(математика) 

«Метод подобия в 

решении текстовых 

задач» 

Мельничук 

Татьяна 

Васильевна  

17 Соболев Роман 

Сергеевич 

10 класс, 

3 

возрастная 

группа  

Секция социальных 

проектов  

«По местам воинской 

славы Володарского 

района Нижегородской 

области» 

Соболев 

Сергей 

Иванович  

 

Приложение 2  

к приказу МАОУ СШ №8 

от 04.04.2022 г. № 100     

 

Список учителей, участвующих в очном этапе Конференции в качестве жюри 

№  

п/п 
Ф.И.О. Секция, кабинет 

1.  Соболева Елена Сергеевна  
Естественно-научная секция, 

кабинет №204 

2.  Коптелова Татьяна Анатольевна  
Физико-математическая 

секция, кабинет №203 

3.  Мельничук Татьяна Васильевна  
Физико-математическая 

секция, кабинет №203 

4.  Рыжова Елена Владимировна  

Филологическая секция 

(русский язык, литература), 

кабинет №213 

5.  Щербаков Дмитрий Андреевич 
Искусствоведческая секция,  

кабинет №211 

6.  Грибова Юлия Александровна 

Филологическая секция 

(иностранные языки),  

кабинет №230 

 


		2022-05-13T11:50:11+0300
	Васильева Ирина Владиславовна




